СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИ ГО РО ДСКО ГО  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМ АЙЛОВО
В ГОРОДЕ М ОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

О проекте плана работы Совета депутатов
внутригородского муниципального образования
-  муниципального округа Восточное Измайлово
в городе Москве на 2026 год

В соответствии со статьей 15 Регламента Совета депутатов внутригородского
муниципального образования -  муниципального округа Восточное Измайлово в
городе Москве, Совет депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве решил:

1. Принять в первом чтении проект плана работы Совета депутатов
внутригородского муниципального образования -  муниципального округа Восточное
Измайлово в городе Москве на 2026 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
внутригородского муниципального образования -  муниципального округа Восточное
Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.

Глава внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Восточное Измайлово
в городе Москве

2

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского
муниципального образования -  муниципального
округа Восточное Измайлово в городе Москве
от 14.10.2025 года № 96

Проект плана
работы Совета депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год

(Допускаемые сокращения в тексте: СД -  Совет депутатов, МО - муниципальный округ Восточное Измайлово в городе Москве.)

-и
-

№

п/

Содержание вопроса. Срок Ответственный за
подготовку/внесение вопроса,
докладчик (содокладчик) по
вопросу.

Примечание

1. Информация начальника отдела МВД по району Восточное Измайлово
города Москвы об итогах работы в 2025 году.

20 января Отв.: Глава МО Большаков Н.А.
Докладчик -  начальник отдела
МВД России по району
Восточное Измайлово города
Москвы

2. Отчет главы муниципального округа Н.А. Большакова о результатах
деятельности в 2025 году, в том числе о решении вопросов, поставленных
Советом депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

20 января Отв.: Глава МО Большаков Н.А.

3. Протокольно. О вопросах к отчету главы управы района Восточное
Измайлово города Москвы за 2025 год.

20 января Глава МО Большаков Н.А.

4. О заслушивании информации руководителя многофункционального центра
предоставления государственных услуг, обслуживающего население
муниципального округа Восточное Измайлово о работе учреждения в 2025
году.

10 февраля Отв.: Глава МО Большаков Н.А.
Докладчик - директор
многофункционального центра
предоставления государственных
услуг района Восточное
Измайлово Комаровский С.А.

5. Отчет ГБУ г. Москвы «Мой социальный помощник» 20 февраля Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик - Директор ГБУ
города Москвы «Мой
социальный помощник» -

3

Виноходова В.М.
6. О заслушивании информации руководителя ГБУ «Жилищник района

Восточное Измайлово»
10 февраля Отв.: Глава МО Большаков Н.А.

Докладчики: Руководитель ГБУ
«Жилищник района Восточное
Измайлово»

7. Об отчетах депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное
Измайлово перед населением (протокольно).

10 февраля Отв.: Глава МО Большаков Н.А.

8. Протокольно. О вопросах главе управы района Восточное Измайлово
города Москвы. (Направление вопросов главе управы)

10 февраля Глава МО Большаков Н.А.

9. О заслушивании информации заведующего детской городской
поликлиникой №122 филиал Департамента здравоохранения г. Москвы.

10 февраля

Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик -  заведующий
детской городской поликлиникой
№122 филиал Департамента
здравоохранения г. Москвы -
Брагин А.И.

10. О заслушивании отчета главы управы района Восточное Измайлово города
Москвы о результатах деятельности управы района Восточное Измайлово
города Москвы в 2025 году.

3,17,31 марта Отв.: Глава МО Большаков Н.А.
Докладчик -  глава управы
района Титов С.Н.

11. О заслушивании информации заведующей городской поликлиникой №175
филиал №4, по обслуживанию населения в 2025 году. 3,17,31

марта

Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик -  главный врач
Дорошева Ж.В.

12. О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2026
года.

3,17,31
марта

Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик -  заместитель главы
управы района Дерябина А.Н.

13. О заслушивании информации руководителя государственного бюджетного
учреждения здравоохранения города Москвы «Городская поликлиника
№191 филиал №3» Департамента здравоохранения города Москвы» о
работе учреждения в 2025 году

3,17,31
марта

Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик -  главный врач
Соколова М.В.

14. О заслушивании информации руководителя территориального управления
«Восточное Измайлово» ГБУ «Окружной общественный центр имени
Моссовета» об итогах работы учреждения в 2025 году задачах на 2026 год. 14 апреля

Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик - Руководитель
территориального управления
«Восточное Измайлово» ГБУ
«Окружной общественный центр
имени Моссовета»

4

15. О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета муниципального округа Восточное Измайлово в
городе Москве за 2025 год».
О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета
муниципального округа Восточное Измайлово за 2025 год.

14 апреля Отв.: Депутат СД Шматковский
В.Ф.
Докладчик - советник по
финансово-экономическим
вопросам Симкин А.В.

16. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа
Восточное Измайлово за 2025 год.

19 мая Отв.: Глава МО Большаков Н.А.
Докладчик - советник по
финансово-экономическим
вопросам Симкин А.В.

17. О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2026
года.

09 июня Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик -  заместитель главы
управы района Дерябина А.Н.

18. О результатах проведения мониторинга соблюдения требований по
организации ярмарки выходного дня по адресам: Сиреневый бульвар,
владение 60, Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 во II квартале
2026 года

09 июня Отв.: Депутат СД Бурякова Е.Н.
Докладчик -  заместитель главы
управы района Дерябина А.Н.

19.
Летние депутатские каникулы июль-август

20. О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2026 года.

08 сентября Докладчик -  заместитель главы
управы района Титов В.О.

21. О результатах проведения мониторинга соблюдения требований по
организации ярмарки выходного дня по адресам: Сиреневый бульвар,
владение 60, Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 в III квартале
2026 года.

08 сентября Докладчик -  заместитель главы
управы района Титов В.О.

22. О согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня на 2027 год в
районе Восточное Измайлово.

08 сентября Докладчик -  и.о. главы управы
района Восточное Измайлово
города Москвы Титов С.Н.

23. Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы. 08 сентября Докладчик - советник по
финансово-экономическим
вопросам Симкин А.В.

24. Об информации руководителя государственной общеобразовательной
организации района Восточное Измайлово города Москвы об

13 октября Докладчик -  директор ГБОУ
Школы №1811 Тихонов В.А.

5

осуществлении образовательной деятельности
(ГОУ СОШ «Восточное Измайлово» 1811)

25. Об информации руководителя государственной общеобразовательной
организации района Восточное Измайлово города Москвы об
осуществлении образовательной деятельности
(Школа самоопределения им. А.Н. Тубельского)

13 октября Докладчик -  директор «Школа
самоопределения №734 имени
А.Н. Тубельского» Сергеев Т.В.

26. О проекте бюджета муниципального округа Восточное Измайлово на 2027
год и плановый период 2028-2029 годов.

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово «О проекте бюджета
муниципального округа Восточное Измайлово на 2027 год и плановый
период 2028-2029 годов».

13 ноября Отв.: Депутат Шматковский В.Ф.

Докладчик - советник по
финансово-экономическим
вопросам Симкин А.В.

27. О проекте плана работы Совета депутатов на 2026 год. 13 ноября Отв.: Глава МО
28. О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2027 год и

плановый период 2028-2029 годов.
08 декабря Отв.: Глава МО Большаков Н.А.

Докладчик - советник по
финансово-экономическим
вопросам Симкин А.В.

29. О согласовании перечня должностей муниципальной службы, имеющих
разъездной характер работы на 2026 год.

08 декабря Отв.: Глава МО. Большаков Н.А.

30. О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2027
года.

08 декабря Отв.: Депутат СД Большаков
Н.А.
Докладчик -  заместитель главы
управы района Титов В.О.

31. Об утверждении стоимости медицинского обслуживания муниципальных
служащих органов местного самоуправления муниципального округа
Восточное Измайлово и суммы компенсации за неиспользованную
санаторно-курортную путевку в 2027 году.

08 декабря Докладчик - советник по
финансово-экономическим
вопросам Симкин А.В.

32. Об утверждении перечня местных мероприятий МО Восточное Измайлово
в городе Москве, а также праздничных мероприятий, приуроченных к
местным, городским и общегосударственным праздникам

08 декабря Отв.: Глава МО Большаков Н.А.
Докладчик - советник по
финансово-экономическим
вопросам Симкин А.В.